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سی و سومین دوره بازی های المپیک، از 5 مردادماه در پاریس شروع می شود. پاریس عروس 
شهرهای دنیا، بعد از سال های 1900 و 1924 برای سومین بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی 
دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک 2024 پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی های 
المپیک 1924 را جشن می گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی ها اما متفاوت از المپیک های 
قبلی است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می شود. کاروان 
ورزشی ایران به نام خادم الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند 
 این بار برخلاف دوره های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران 40 سهمیه گرفته که
 11 سهمیه برای زنان و 29 سهمیه برای مردان است. 17روز مانده تا افتتاح بازی ها. روزنامه 
ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه ای برای مسافران 

و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می شود.

 
کشتی آزاد با پنج سهمیه به المپیک 
پاریس می رود؛ یکی از این پنج 
نفر رحمان عموزاد است. 
کشتی گیر دهه هشتادی 
که با 22 سال سن یکی 
از امیدهای اصلی ایران 
برای مدال و حتی مدال 
طلاست. کمتر از 10 روز دیگر او 
وارد 23 سالگی می شود اما تا همین جا 
یک طلای جهان و سه طلای آسیا 

را دارد. یکبار هم سال 2021 قهرمان 
جوانان جهان شده. او هم از شاگردان 
خلف غلام محمدی در تیم نوجوانان 
است که خیلی زود به تیم ملی رسید و 
لقب رحمان بی رحم را گرفت. رحمان 
علاوه بر کشتی به دو چیز خیلی علاقه 
دارد؛ اولی کشتی های حسن یزدانی و 
دومی رقص مازنی است. اجرای درست 
این علاقه اول، یعنی رسیدن به مدال 
طلای المپیک. کافی است رحمان کمی 
از کشتی های حسن یزدانی را در مصاف 
با رقبا پیاده کند، رسیدن به مدال طلا 
خیلی دور از دسترس نیست و آن وقت 
شرایط برای رقص مازنی در پاریس هم 

فراهم می شود.
 رحمان در یکی از سخت ترین اوزان، 
چند حریف سخت دارد. او شاید در 

مهم ترین زمان زندگی خودش قرار دارد 
که اگر از آن استفاده نکند، ممکن است 
تا همیشه حسرتش را بخورد. رحمان 
عموزاد به احتمال زیاد بعد از المپیک 
باید تغییر وزن بدهد و مشخص نیست 
چهار سال دیگر در وزن جدید بتواند 
حرفی برای گفتن داشته باشد. او اول 
باید کشتی گرفتن در وزن 70 کیلوگرم 
را تجربه کند و بعد هم به 74 کیلوگرم 
برسد که وزن المپیکی است؛ نه اینکه 
ممکن نباشد اما جا افتادن در این 
دو وزن در سه سال آینده کار آسانی 
نیست. بنابراین او شرایطی دارد که طلای 
المپیک، یا حالا یا هیچ وقت است. اگر 
می خواهد مثل خیلی از بزرگان ورزش 
حسرت مدال به دلش نماند، حالا باید 

کار مدال المپیک را تمام کند.

 رحمان عموزاد و امید به مدال در المپیک

بی رحم در پاریس
2024

پرونده ویژه 

المپیک پاریس

 هنوز افسوس المپیک آتلانتا را می خورم

عباسحاجکناری:رحمانبازیرگیریطلامیگیرد
 استرس به تیم تزریق نکنیم

المپیک با هیچ مسابقه ای قابل مقایسه نیست 
و به نظرم از الان نمی توان در مورد نتایج به 
دست آمده پیش بینی کرد. این فقط یک 
شعار نیست؛ واقعاً المپیک رویداد متفاوتی 
است و بهترین های دنیا با تمام توان در این 
رقابت ها به میدان می روند. علاوه بر این شاید 
هر ورزشکاری در دوران ورزشی خود یکبار حضور 
در این مسابقات را تجربه کند. به همین دلیل 
در این مسابقات استرس کشتی گیران بالاست 
و ممکن است در لحظه نتیجه کاملاً تغییر 
کند. هر ۵ کشتی گیر آزادکار ایران شانس مدال 
دارند اما همه چیز در روز مسابقه مشخص 
می شود و از حالا نباید بار روانی را روی دوش 
کشتی گیران انداخت. هر اتفاقی رخ دهد در 
نهایت کشتی گیران ایران با دست پر به ایران 
برمی گردند. شاید مهم ترین کار الان این باشد 
که بار روانی را از روی دوش کشتی گیران برداریم 
و اجازه بدهیم با آرامش کارشان را پیش ببرند. 
حرف زدن درباره اینکه این تیم چند مدال 
می گیرد فقط بار روانی دارد وگرنه نتیجه روی 
تشک مسابقه مشخص می شود. شاید رحمان 
عموزاد یکی از بهترین های جهان در وزن 
خودش باشد اما اینکه از حالا او را شانس 
مسلم مدال بدانیم، کمی غیرکارشناسانه است. 
باید روز مسابقه دید که رحمان با چه شرایطی 

و به چه شکل کشتی می گیرد.

 کشتی رحمان برای رقبا رو شده است
تیم ملی کشتی آزاد از پنج وزن در المپیک، 
شانس تصاحب 3 تا 4 مدال را دارد. در بعضی 
از اوزان توان فنی کشتی گیران و در بعضی از 
اوزان توان رقبا به شکلی است که به مدال آوری 
ما کمک می کند اما رحمان عموزاد نسبت به 
بقیه کارش از همه سخت تر است و بزرگ ترین 
رقیبش هم وزنش است. رحمان سخت وزن 
کم می کند و همین توان او را از بین می برد. 
در قهرمانی آسیا که چندان هم مشکل نبود 
و تعداد مسابقات کم و رقبا ضعیف بودند، با 
این حال در مسابقه با حریف مغولی به مشکل 
خورد و به زحمت نتیجه را به سود خود تمام 
کرد. البته رحمان نکات مثبت خیلی زیادی 
هم دارد و یکی از با تکنیک ترین کشتی گیران 
ایران است. هرچند خیلی فهمیده و جسور 
کشتی می گیرد و ترسی از کسی ندارد اما 
یک موضوع نگران کننده دیگر هم درباره 
رحمان صدق می کند؛ همه کشتی گیران وزن 
65 کیلوگرم، رحمان را شناخته اند و این شاید 
جمله خوبی در موردش نباشد اما 
مدل کشتی اش را بلدند؛ به 
همین دلیل راه را به روی او 
می بندند. شاید رحمان 
باید بیشتر کار کند و 
از تنوع تاکتیکی 
استفاده کند تا 
در هر مسابقه 
باز  دستش 
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ز  ا یکی  ی  ر کنا ج  حا س  عبا
استثناهای کشتی ایران است. 
اهل فریدونکنار که  کشتی گیر 
هنوز یک افسوس بزرگ دارد و 
آتلانتا   1996 المپیک  به  آن هم 
دیگر  که  المپیکی  برمی گردد. 
برایش تکرار نشد و حسرت مدال 
به دلش ماند: »هنوز افسوس 
المپیک 1996 را می خورم. به خاطر 
همین افسوس است که امروز به 
جوانان می گویم قدر لحظات را 
بدانند. قدر المپیکی که قرار است 
به میدان بروند را بدانند شاید 
دیگر تکرار نشود.« این یک مقدمه 
عباس  خاطره انگیز  مصاحبه   از 
کشتی گیر  است؛  کناری  حاج  
تکنیکی ایران در دهه 90 که معتقد 
است وقتی به مدال طلا رسید برای 
بقیه ملی پوشان هم طلا خواست.

 عباس حاج  کناری یکی از 
استثناهای کشتی ایران درباره 
رحمان عموزاد چه نظری دارد؟

رحمان یکی از استثناهای کشتی 
ایران است که اگر چند نکته را 
رعایت کند به نظرم از المپیک 
پاریس با مدال طلا بر می گردد.

 خیلی ها معتقدند که شبیه به 
تو کشتی می گیرد؟

در حرکت های سرعتی شبیه به 
من هست اما اگر بتواند در همه 
جای تشک کشتی بگیرد، از من 

بسیار بهتر می شود.
 خیلی به تیم ملی کشتی آزاد در 

المپیک امید داری؟
خیلی امیدوارم. تیم ملی کشتی آزاد 
تیم یکدستی است و این یکدست 
بودن نقش مهمی در موفقیت تیم 
دارد. اینکه همه عوامل فدراسیون 
کنار تیم هستند، نکته مهمی 
است که می تواند به موفقیت تیم 

. کند کمک 
 یکدستی را در تیم ملی چه 

زمانی که کشتی گیر بودی و هم 
مربی؛ هیچ وقت ندیدی؟

دو بار المپیک رفتم؛ یکبار به عنوان 

کشتی گیر در المپیک 96 و یک بار 
به عنوان مربی در المپیک 2020 
و اعتقاد دارم در هر دو مورد تیم 
یکدست نبود و چوب اختلافات 
را همه خوردند. البته دنبال این  
نیستم که بخواهم کسی را مقصر 
معرفی کنم اما هنوز دارم افسوس 
المپیک آتلانتا را می خورم. به همین 
خاطر است که به جوانان توصیه 
می کنم قدر این فرصت را بدانند. 

 درباره 96 آتلانتا با قهرمانان 
دیگرحرف زدم و همه اعتقاد 

داشتند که تیم چند دسته بود.
تیم سه دسته بود؛ رسول و امیر 
با مرحوم حاج محمد خادم 
پدرشان کار می کردند. من، غلام 
محمدی، اکبر فلاح و ابراهیم 
مهربان با محمدعلی صنعتکاران 
نزدیک بودیم و منصور برزگر هم 
بیشتر روی عیسی مؤمنی و عباس 
جدیدی کار می کرد که عباس 
جدیدی هم هر از گاهی به حرف 
کسی گوش نمی داد. خروجی 
این وضعیت هم نرسیدن بهترین 

تیم تاریخ به حقش بود. مدت 
زیادی در امریکا بودیم و این باعث 
شد؛ تمرینات از ریتم اصلی اش 
خارج شود و من خودم تصمیم 
گرفتم در روزهای قبل از مسابقه در 
امریکا با کشتی گیران بقیه کشورها 
تمرین مسابقه ای داشته باشم و 
یک روز قبل از شروع مسابقه به 

اوج رسیدم.
 فکر می کنی چرا این اتفاقات 

افتاد؟
چون منافع شخصی را به منافع 

گفت و گو
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۱۶ نفری که در وزن ۶۵ کیلوگرم سهمیه 
گرفتند هم داستان عجیبی دارند. در این 
وزن شامیل ممدوف روس حضور دارد که از 
کمیته بین المللی المپیک مجوز المپیک 
را گرفته بود اما با تحریم بازی های پاریس 
توسط فدراسیون کشتی روسیه او هم 
شانس حضور در پاریس را از دست داد. حالا 
ممدوف که به پاریس نرسیده در غیاب او؛ 
سه کشتی گیر روس دیگر در این مسابقات 
حضور دارند. اسماعیل موسکایف دارنده 
مدال طلای جهان که برای مجارستان 
کشتی می گیرد. او متولد شهر خسانیا از 
توابع نالچیک جمهوری بالکاریا روسیه 
است اما با دوبنده مجارستان قهرمان 
جهان شده است. دیگر روس این وزن 
جورج اوکوروکوف است که دوبنده استرالیا 
را به تن می کند و متولد شهر بولگور روسیه 
است. البته این کشتی گیر هنوز نتوانسته 
عنوانی برای استرالیا به دست بیاورد اما 
سومین روس این وزن اسلام دودائف 
است که برای آلبانی کشتی می گیرد. او 

متولد داغستان روسیه است اما از سال 
2022 تصمیم گرفت که مسیر خود را 

تغییر بدهد و برای آلبانی کشتی 
بگیرد. او قبل از اینکه دوبنده 

آلبانی را به تن کند، دو بار 
مدال برنز امیدهای جهان 

را با روسیه به دست آورد. 

با آلبانی هم مدال طلا و برنز اروپا را به 
دست آورده و حالا می خواهد در المپیک 
بدرخشد. رحمان اگرچه شانس آورده و با 
ممدوف روبه رو نمی شود اما باید حواسش 
به این سه کشتی گیر باشد. علاوه بر این 
سه روس؛ زین رترفورد از امریکا می آید که 
سال گذشته در وزن 70 کیلوگرم قهرمان 
جهان شد. وازگن توانیان ارمنستانی و تولگا 
تومور مغولستانی هم می توانند دردسرساز 
باشند. کوتارو کیوکا هم برای ژاپن سهمیه 
گرفته ولی هنوز مشخص نیست که خودش 

به المپیک بیاید یا نه اما ژاپن 
همیشه  ن  ز و سبک  ر  د

خطرناک بوده است. 
حاجی علی اف از 

آذربایجان هم 

یکی دیگر از نفرات مهم این وزن است اما 
علی اف دیگر پیر شده و زورش به رحمان 

نمی رسد.

رحمان عموزاد و دردسرهای همسایه شمالی

درمحاصرهروسها

ملی ترجیح دادیم. این نگاه باید 
در فدراسیون وجود داشته باشد که 
مثل یک کشور حرفه ای از عوامل 
فدراسیون گرفته تا کشتی گیران 
همه به مدال طلا فکر کنند و 
فکر می کنم حالا این نگاه وجود 
دارد. جهانی سال 97 برای غلام 
محمدی، محمد طلایی و علیرضا 
حیدری، آرزوی مدال طلا کردم 
که خودم ناخودآگاه به مدال طلا 
رسیدم. اینقدر تیم حس خوبی 
پیدا کرده بود که غلام محمدی 
مرا برای رسیدن به مدال طلا کوچ 
می کرد. حالا به نظرم این همدلی 
در تیم ملی کشتی آزاد وجود دارد 
مدال  همدیگر  برای  بچه ها  و 
می خواهند. من هم که بیرون 
هستم؛ هر لحظه برای موفقیت 

تک تک بچه ها دعا می کنم.
 درباره رحمان گفتی که باید 

چند نکته را رعایت کند؛ این 
نکات چه بود؟

اول باید این نکته را بدانیم که وزن 
از سخت ترین  65 کیلوگرم یکی 
اوزان به خاطر حضور رقبای سخت 
برای مدال طلا است. اما با وجود 
این سختی اعتقاد دارم اگر رحمان 
تلاش کند خودش را رو به جلو 
طلا  به  می تواند  بدهد  نشان 
برسد. به طور مثال زیر گیری یکی 
از نکات قوت رحمان است؛ اگر این 
زیرگیری را افزایش بدهد می تواند 

طلا بگیرد.
 آنالیز رقبا چه کمکی می تواند 

به او کمک کند؟
مواردی است که همه می دانند و 
حتماً رحمان هم می داند. مثلاً با 
موسکایف باید نزدیک کشتی بگیرد 
و با توگار مغول باید از دور کشتی 
بگیرد اما رحمان نباید فراموش 
کند که اگر بهترین آنالیزهای دنیا 
را هم داشته باشد باز هم این 
خودش است که باید اجرا کند. 
بنابراین باید جسارت و رو به جلو 

بودن خودش را حفظ کند. 


